
 

                                 Recueil   Recueil

                    des Actes Administratifs                    des Actes Administratifs

                        de la Préfecture de Mayotte                        de la Préfecture de Mayotte

 

 

 

                 Édition mensuelle                 Édition mensuelle

                     Mois d'octobre  2011                     Mois d'octobre  2011

 

IMPORTANT 

Le contenu intégral, des textes et/ou documents et plans annexés, peut être consulté auprès du 
service sous le timbre duquel la publication est réalisée

 

                    DATE DE PARUTION :  09 novembre  2011

1



SOMMAIRE édition mensuelle mois d' octobre 2011

SECRETARIAT GENERAL

Arrêté n°2011-992 modifiant l'arrêté n°2009-256 du 17 juin 2009 portant création de la 
commission  consultative de l'environnement et de la protection du patrimoine 20/10/11 3

Arrêté n°2011-998 portant délégation de signature à M.Christian MARTY Directeur de la 
sécurité de l'aviation civile de l'Océan Indien 25/10/11 4

Arrêté n°2011-999 portant création de la consultative économique de l'aérodrome de 
Dzaoudzi -Pamandzi 25/10/11 6

DIRECTION DES RELATIONS AVEC LES COLLECTIVITES LOCALES

Arrêté n°2011-1037 portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sure le 
budget 2011 du Conseil Général 27/10/11 9

Arrêté 2011-1038 portant mandatement d'office d'une dépense obligatoire sur le budget 
2011 du Conseil Général 27/10/11 11

SERVICES FISCAUX - CONSERVATION DE LA PROPRIETE IMMOBILIERE 13

2



3



4



5



6



7



8



    PREFET DE MAYOTTE

Direction des Relations
 avec les Collectivités Locales ARRETE N° 2011 - 1037

Bureau du contrôle budgétaire Portant mandatement d'office d'une 
dépense obligatoire sur le budget 2011 

du Conseil Général 

LE PRÉFET DE MAYOTTE

VU le  Code général des collectivités territoriales, notamment son article L.1612-16 ;

VU le décret du 22 juillet 2011 du Président de la République nommant Monsieur Thomas DEGOS, Préfet  
de Mayotte ;

VU le décret du 12 avril 2010 du Président de la République nommant Monsieur Patrick DUPRAT, Sous-
Préfet, Secrétaire Général de la préfecture de Mayotte ;

VU   l'arrêté préfectoral n°269/SG/MMC/2010 du 10 mai 2010 portant délégation de signature à Monsieur 
Patrick DUPRAT, Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture de Mayotte;

VU la convention n°01/DICL/2010 le département de Mayotte et la Commune de Mamoudzou au titre de 
l’attribution  d’une  subvention  de  2 000 000,00  €  pour  l’aménagement  de  la  rue  du  commerce  de 
Mamoudzou ;

VU la  demande datée  du 17 aout  2011 présentée par  la  commune de Mamoudzou en vue d'obtenir  le 
mandatement d'office d’une subvention de 2 000 000,00 € ; 

VU la  mise en demeure en date du 06 septembre 2011,  adressée par le Préfet au Président du Conseil  
Général ;

Considérant  que la mise en demeure n’a pas été suivie d’effet ;

SUR  proposition du Sous-préfet, Secrétaire Général ;

ARRETE :

Article 1 : Il est mandaté sur le budget 2011 du Conseil Général au profit de la commune de Mamoudzou la 
somme de deux millions d’euros (2 000 000,00 €) due au titre de l’attribution d’une subvention 
pour l’aménagement de la rue du commerce de Mamoudzou. 

Article 2 : La dépense correspondante sera imputée à l’article 20414 du budget primitif du Conseil Général.

Article 3 : Un recours pourra être formé contre cet arrêté, dans les deux mois suivant sa notification, auprès  
de Monsieur le Président du Tribunal Administratif de Mamoudzou.

9



Article 4 : Le sous-préfet, Secrétaire Général, le Président du Conseil Général et le Trésorier Départemental 
sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera enregistré et  
publié partout où besoin sera.

Mamoudzou, le  27 octobre 2011

Pour le Préfet de Mayotte,
Et par délégation 

La Sous-Préfète, Secrétaire Général
aux affaires régionales 

Nadine DELATTRE

Copies

Conseil Général                2                   
Payeur Départemental                      2                                 
DRCL                                     1                                 
Commune de Mamoudzou      1       
RAA                                     1                                    

10



   PREFET DE MAYOTTE

Direction des Relations
 avec les Collectivités Locales ARRETE N° 2011 - 1038

Bureau du contrôle budgétaire Portant mandatement d'office d'une 
dépense obligatoire sur le budget 

2011 du Conseil Général 

LE PRÉFET DE MAYOTTE

VU le  Code général des collectivités territoriales ;

VU la loi n°80-539 du 16 juillet 1980, notamment l’alinéa II de l’article premier ;

VU le décret du 22 juillet 2011 du Président de la République nommant Monsieur Thomas DEGOS, Préfet  
de Mayotte ;

VU le décret du 12 avril 2010 du Président de la République nommant Monsieur Patrick DUPRAT, Sous-
Préfet, Secrétaire Général de la préfecture de Mayotte ;

VU   l'arrêté préfectoral n°269/SG/MMC/2010 du 10 mai 2010 portant délégation de signature à Monsieur 
Patrick DUPRAT, Sous-Préfet, Secrétaire Général de la préfecture de Mayotte ;

VU le jugement du tribunal administratif de Mamoudzou du 02 décembre 2010 condamnant le Département  
de Mayotte à payer la somme de 244 045,08 € et aux entiers dépens à la société Prudence Créole, soit 
un total de 246 493,93 € ;

VU la demande datée du 29 juillet 2011 présentée par Maître Georges-André HOAREAU, conseil de la 
société Prudence Créole en vue d'obtenir le mandatement d'office d’une somme de 246 493,93 € au titre 
dudit jugement ; 

VU la  mise en demeure en date du 20 septembre 2011,  adressée par le Préfet au Président du Conseil  
Général ;

Considérant  que la mise en demeure n’a pas été suivie d’effet ;

SUR  proposition du Sous-préfet, Secrétaire Général ;  

ARRETE :

Article 1 : Il est mandaté sur le budget 2011 du Conseil Général au profit de la société Prudence Créole les 
sommes de :    

11



 244 045,08 € assortis des intérêts au taux légal à compter de 22 mai 2008,
 1 248,85 € au titre des frais d’expertise ,
 1 200,00 € au titre de l’article L.761.1 du code de justice administrative.

Article 2 : La dépense correspondante  sera  imputée au compte 678 du budget  primitif  2011 du Conseil  
Général.

Article 3 : Un recours pourra être formé contre cet arrêté, dans les deux mois suivant sa notification, auprès  
de Monsieur le Président du Tribunal Administratif de Mamoudzou.

Article 4 : Le sous-préfet, Secrétaire Général, le Président du Conseil Général et le Trésorier Départemental 
sont chargés chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrêté qui sera enregistré et  
publié partout où besoin sera.

Mamoudzou, le  27 Octobre 2011

Pour le Préfet de Mayotte,
Et par délégation 

La Sous-Préfète, Secrétaire Général
aux affaires régionales 

Nadine DELATTRE

Copies

Conseil Général            2                   
Payeur Départemental                  2                                 
DRCL                         1                                 
Maître Georges-André HOARAU 1       
RAA                                               1                                    

12



Réquisitions d'immatriculation déposées à la conservation de la propriété immobilière 

– Avis de clôture du bornage.

N° de la 
réquisit°

Identité du 
requérant du 
propriétaire

Date du 
bornage

Informations relatives à l'immeuble à immatriculer

Commune Section 
cadastrale

N° du plan Superficie Nom donné à 
l'immeuble

5346 CHADHOULI 
ALI CHANFI

29/08/2011 PAMANDZI AB 501-502-
877

3a 14ca YACHOURTU

5827 AHAMADA 16/11/2010 ACOUA AH 428 2a 89ca ZAMZAM

5834 HALIDI 01/02/2011 DZAOUDZI AD 555 1a 75ca BARAKA NA 
MAECHA

5882 NOURDINE 01/02/2011 DZAOUDZI AD 550 1a 39ca HOUHAYATI

5921 ASSANI 07/02/2011 DZAOUDZI AE 1165 1a 38ca HOUDJOURA

5923 HAMIDOU 10/11/2010 ACOUA AH 462 5a 63ca KOURANTE

5929 OUSSENI 26/01/2011 DZAOUDZI AE 1076 1a 35ca MARIZI YA 
HALOUA

Ces réquisitions peuvent faire l'objet d'une opposition ou d'une demande d'inscription sur le livre foncier 
jusqu'à l'expiration du délai d'un mois à compter de la publication du présent avis. Le texte intégral de l'avis 

peut être consulté à la conservation de la propriété immobilière

13


	20/10/11
	3
	25/10/11
	4
	25/10/11
	6
	27/10/11
	9
	27/10/11
	11
	13
		    PREFET DE MAYOTTE
						Mamoudzou, le  27 octobre 2011

		   PREFET DE MAYOTTE
						Mamoudzou, le  27 Octobre 2011


